

**ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)**

У К А З А Н И Е

« » 2022 г. №

г. Москва

**О внесении изменений в Положение Банка России
от 17 ноября 2021 года № 782-П «Об осуществлении Банком России
бюджетных полномочий главного администратора
(администратора) доходов федерального бюджета, доходов
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов»**

На основании пункта 1 статьи 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации¹, подпунктов «д», «е», «ж» пункта 1 Правил осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 995²:

¹ Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2007, № 18, ст. 2117; 2021, № 27, ст. 5072.

² Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 2, ст. 116; 2012, 15, ст. 1784; 2016, № 12, ст. 1667; 2017, № 22, ст. 3169; 2022, № 11, ст. 1688.

1. Внести в Положение Банка России от 17 ноября 2021 года № 782-П «Об осуществлении Банком России бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов федерального бюджета, доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов»¹ следующие изменения:

1.1. В приложении 2:

в графе 2 строки 18 слова «Управление Службы по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг в Северо-Западном федеральном округе» заменить словами «Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород»;

в графе 2 строки 19 слова «Управление Службы по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг в Южном федеральном округе» заменить словами «Центр защиты прав потребителей в г. Ростов-на-Дону»;

в графе 2 строки 20 слова «Управление Службы по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг в Приволжском федеральном округе» заменить словами «Центр защиты прав потребителей в г. Екатеринбург»;

строки 21 – 23 признать утратившими силу;

в графе 2 строки 87 слова «Отделение по Забайкальскому краю Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «Отделение по Забайкальскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации»;

¹ Зарегистрировано Минюстом России 30 декабря 2021 года, регистрационный № 66745 с изменениями, внесенными Указанием Банка России от 29 июня 2022 года № 6183-У (зарегистрировано Минюстом России _____ 2022 года, регистрационный № _____).

в графе 2 строки 94 слова «Отделение – Национальный банк по Республике Бурятия Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «Отделение – Национальный банк по Республике Бурятия Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации».

1.2. В приложении 4:

в графе 2 строки 63 слова «Отделение по Забайкальскому краю Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «Отделение по Забайкальскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации»;

в графе 2 строки 70 слова «Отделение – Национальный банк по Республике Бурятия Сибирского главного управления Центрального банка Российской Федерации» заменить словами «Отделение – Национальный банк по Республике Бурятия Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации»;

строки 82, 86, 87 признать утратившими силу;

в графе 2 строки 83 слова «Управление Службы по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг в Южном федеральном округе» заменить словами «Центр защиты прав потребителей в г. Ростов-на-Дону»;

в графе 2 строки 84 слова «Управление Службы по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг в Приволжском федеральном округе» заменить словами «Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород»;

в графе 2 строки 85 слова «Управление Службы по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг в Уральском федеральном округе» заменить словами «Центр защиты прав потребителей в г. Екатеринбург».

2. Настоящее Указание в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от _ 2022 года № ПСД-_) вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

Абзацы шестой, седьмой подпункта 1.1 и абзацы второй, третий подпункта 1.2 настоящего Указания вступают в силу с 1 октября 2023 года.

Председатель
Центрального банка
Российской Федерации

Э.С. Набиуллина